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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr. 311/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtarét: Kujtim Pasuli - kryesues, Ramush Bardiqi dhe Skender Cogaj - anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Bajram Sopjani, kandidat pér anétaré t& kuvendit komunal
né Komunén e Prishtinés, nga radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate t& paraqitur
kundér Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak té parregullsive gjaté numérimit
t€ votave né vendvotim pér Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, né seancén
e panelit t&€ mbajtur me 24.10.2025, merr kété:

VENDIM

HEDHET e palejuar ankesa ZL.Anr.311/2025, e datés 22.10.2025, e parashtruar nga
kandidati Bajram Sopjani pér anétar t&¢ kuvendit komunal né& Komunén e Prishtinés, nga
radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, pér shkak t& parregullsive gjaté numérimit
t€ votave né vendvotim pér Zgjedhjet Lokale, t& mbajtura mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me datén 22.10.2025, PZAP-i ka pranuar ankesén e kandidatit pér anétar t& kuvendit
komunal né Komunén e Prishtinés, nga radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate,
me t& cilén pretendon se ka dyshime pér parregullsi né numérimin e votave né Vendvotime
1954, 1927, 1938, 1932, 1919, 1922, 1920, 1917, 1928, 1911, 1906, 1909, 1904, 1924, 1935,
1936, 1942, 1921, 1916, 1915, 1902, 1914, 1929, 1903, 1907, 1925, 1923, 1950, 1951. Tutje
kérkon qé t&€ béhet rinumérimi ose verifikimi i votave pér kandidatin nr. 5 t& listés 186, pér
shkak se gjaté publikimit t& rezultateve né nivel vendvotimi, éshté vérejtur se votat e tij nuk
jané regjistruar té plota ose jané vendosur gabimisht né kandidaté t& tjeré té listés.

Parashtruesi i ankesés pretendon se kéto veprime bien ndesh me disa dispozita ligjore né fuqi,
konkretisht me LZP dhe rregullat zgjedhore.

NE pérgjigje né kérkes¢ KQZ me daté 23.10.2025, kishte sqaruar se pas shqyrtimit t& ankesés
dhe pretendimeve t& palés ankuese né lidhje me kérkesén tuaj japin sqarimet/pérgjigjet si mé
poshté: Ju njoftojmé se KQZ ju ka dérguar pérgjigje lidhur me rastin konkret me datén
21.10.2025. Ndérsa PZAP me vendimin e datés 22.10.2025, e ka refuzuar ankesén si t&

pabazuar.



Paneli pasi q&€ shqyrtoj lejueshméring e ankesés gjeti se:

Ankesa éshté e palejuar |
|

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés gjeti se ankesa e parashtruar nga kandidati pér
anétar t€ kuvendit komunal né Komunén e Prishtinés, nga radhét e Subjektit Politik Nisma
Socialdemokrate ka njéjtési objektive, gjendje té njéjté faktike me ankesén
ZL.Anr.279/2025, t& paragitur me datén 20.10.2025, ¢ cila ¢géshtje éshté vendosur me
vendimin e PZAP-it, ZL.Anr.279/2025, t& datés 22.10.2025.

Meqenése pér rastin né fjalé éshté vendosur me vendimin e PZAP-it, ZLAnr.279/2025 té
datés 22.10.2025 dhe pasi qé pér té njéjtén ¢éshtje &shté vendosur né vendimin e lartcekur
paneli e hedhi ankesén si t& pa lejuar, pasi qé ka rezultuar se béhet fjalé pér ¢éshtje té gjykuar.

Prandaj, nisur nga té gjitha arsyet e paragitura mé larté, né pajtim me nenin 115 paragrafi 1
t€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, lidhur me nenin 13 paragrafi
5 t& Rregullores s¢ PZAP-it Nr.01/2025, pér Procedurat ¢ Parashtrimit dhe Vendosjes sé&
Ankesave, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi, duke e hedhur posht& ankesén si t&

pa lejuar.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 té
LZP-sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit 1é kétij vendimi.



